



MORELIA

Gobierno Municipal

Labina Aranda Ortega

Síndica Municipal

Empresaria desde hace 14 años propietaria de Comercializadora Grupo Aranda. Presidenta Fundadora de la Asociación Mexicana de Mujeres Empresarias Morelia-Michoacán 2015. Actualmente es Síndico Electa de Morelia postulada por la Coalición Juntos Haremos Historia (Morena-PT)

Formación Académica:

1997-2004 International Trade Systems - Instituto Mexicano del Petróleo
Auditor Interno de Adquisiciones y Recursos Materiales y Financieros.

1993-1997 Universidad Nacional Autónoma de México
Ciencias Políticas y Administración Pública.

1997-2001 Secretaría de Contraloría y Desarrollo Administrativo.
4 Diplomados en Administración de Recursos Materiales y Financieros.
Seminario de Responsabilidades.

2017-2018 Instituto Politécnico Nacional
Diplomado de Desarrollo Empresarial.
2013-2014 Instituto Tecnológico de Monterrey-Campus Morelia
Incubación de Empresas.

Experiencia Profesional:

2004-2018 Empresaria De "Aranda-café"
Comercializadora.

2003-2004 Petróleos Mexicanos
Dirección Corporativa de Administración PEMEX.- Coordinadora de Asesores de la Dirección Corporativa (seguridad estratégica, normatividad, telecomunicaciones, recursos materiales, humanos y financieros.

Dirección Corporativa de Administración PEMEX.- Asesor de Compras Internacionales, Tratados de Libre Comercio suscritos por México.

Dirección Corporativa de Administración.- Auditor Interno de Adquisiciones y Recursos materiales PEMEX.

2000-2003 Petróleos Mexicanos
Dirección Corporativa de Administración PEMEX.- Asesor de Compras Internacionales al cargo de la Gerencia de Recursos Materiales y Financieros.





MORELIA

Gobierno Municipal

Dirección Corporativa de Administración.- Auditor Interno de Adquisiciones y Recursos materiales PEMEX.

1997-2000 PETRÓLEOS MEXICANOS

Dirección Corporativa de Administración PEMEX.- Jefe del Área del Comité de Compras Internacionales de los Tratados de Libre Comercio.

Dirección Corporativa de Administración.- Auditor Interno de Adquisiciones y Recursos materiales PEMEX.

